PORTARIA-TJ - 52352023
Código de validação: A2CD558E48

PORTARIA N°

O MM. Juiz de Direito Guilherme Valente Soares Amorim de Sousa, Juiz de Direito respondendo pela

Diretoria do Fórum da Comarca de Lago da Pedra/MA, no uso de suas atribuições legais, e em atenção ao que determina os

arts. 61 a 75 do Código de Normas da Corregedoria Geral de Justiça do Estado do Maranhão. RESOLVE:

ESTABELECER a Escala de Plantão para o RECESSO JUDICIÁRIO (20.12.2023 a 07.01.2024), conforme

segue abaixo:

DATA

LOCAL

MAGISTRADO

SERVIDOR

OFICIAL DE JUSTIÇA

20.12 a 23.12.2023

Secretaria
Judicial da

1ª Vara

Juiz MARCELO SANTANA

FARIAS

Fone:

(98) 99226 1520

Janaina Oliveira

Fone:

(98) 99226 1520

Maria de Fátima

Barreto Costa Vieira

Fone:

(99) 98118-757

DATA

LOCAL

MAGISTRADO

SERVIDOR

OFICIAL DE JUSTIÇA

24.12 a 26.12.2024

Secretaria
Judicial da

1ª Vara

Juiz MARCELO SANTANA

FARIAS

Fone:

(98) 99226 1520

Maura Fernanda Sousa

Brito de Carvalho

Fone:

(99) 98135 3147

Maria de Fátima

Barreto Costa Vieira

Fone:

(99) 98118-757

DATA

LOCAL

MAGISTRADO

SERVIDOR

OFICIAL DE JUSTIÇA

27.12 a 29.12.2023

Secretaria
Judicial da

1ª Vara

Juiz Marcelo Santana

Farias

Fone:

(98) 99226 1520

Júlio Cesar Dias Macedo

Fone:

(99) 981020380

1) Maria de Fátima

Barreto Costa Vieira
(27 e 28.12.2023) -

Fone:
(99) 98118-757

2) Edvaldo Barbosa
(29.12.2023) – Fone:

(99) 98152 1890

DATA/ HORÁRIO

LOCAL

MAGISTRADO

SERVIDOR

OFICIAL DE JUSTIÇA

30.12 a 01.01.2024

Secretaria
Judicial da

1ª Vara

Juiz Marcelo Santana

Farias

Fone:

(98) 99226 1520

Silvanda Oliveira

Fone:
(99) 8220 6096

Edvaldo Barbosa

Fone:

(99) 98152 1890

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 52352023 / Código: A2CD558E48

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

  (98) 99226 1520

DATA/ HORÁRIO

LOCAL

MAGISTRADO

SERVIDOR

OFICIAL DE JUSTIÇA

02.01 a 04.01.2024

Secretaria
Judicial da

1ª Vara

Juiz Marcelo Santana

Farias

Fone:

((98) 99226 1520

Faustino Monteiro

Fone:

(99) 98238 9595

Edvaldo Barbosa

(99) 98152 1890

DATA/ HORÁRIO

LOCAL

MAGISTRADO

SERVIDOR

OFICIAL DE JUSTIÇA

05.01 a 07.01.2024

Secretaria
Judicial da

1ª Vara

Juiz Marcelo Santana

Farias

Fone:

(98) 99226 1520

Roberto Brito

Fone:

(99) 98193 7729

Edvaldo Barbosa

(29.12.2023)
(99) 98152 1890

Dê-se ciência, Publique-se, Cumpra-se. Encaminhem-se cópias à Corregedoria Geral de Justiça do Estado do

Maranhão, à Diretoria das Promotorias desta Comarca, à Delegacia de Polícia Civil de Lago da Pedra/MA, bem como afixe-se

uma cópia no átrio deste Fórum.

Gabinete do Juiz Diretor do Fórum José Joaquim Ramos Filgueiras, Comarca De Lago Da Pedra, Estado Do

Maranhão, aos 11 de dezembro de 2024.

GUILHERME VALENTE SOARES AMORIM DE SOUSA
Juiz - Intermediaria

2ª Vara da Comarca de Lago da Pedra
Matrícula 188920

Documento assinado. LAGO DA PEDRA, 15/12/2023 16:44 (GUILHERME VALENTE SOARES AMORIM DE SOUSA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 52352023 / Código: A2CD558E48

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php